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- Pér: Késhillin e Fakultetit té Inxhinierisé¢ Mekanike
- Nga: Komisioni pér Ankesa dhe Parashtresa

- Lénda: Shqyrtimi i ankesave (¢ kandidatéve né lidhje me Konkursin Ploté€sues pér
Angazhim t& Bashképunétoréve & jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né bazg (€ nevojave
t& njésive akademike (& Universitetit t&¢ Prishtinés “Hasan Prishtina™. pér vitin akademik
2023-24 me Nr. Prot: 2/426 i datés 25.07.2024, pika [X pér Fakultetin e Inxhinierisé
Mekanike, respektivisht pozitat 11.

RAPORT

Nga Administrata ¢ FIM Komisioni ka pranuar njé ankes¢ né vendimin e Komisionit vlerésues
t¢ Konkursit pér Angazhim té bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né€ bazg €
nevojave 1€ njésive akademike & Universitetit (¢ Prishtinés “Hasan Prishtina™. pér vitin akademik
2024-25 me Nr. Prot: 2/426 i datés 25.07.2024. respektivisht pozita 11 (Tre bashképunétor &
jashtém pér ushtrime pér 1&ndét ¢ komunikacionit (BSC dhe MSC).

N& takimin e mbajtur me 10.09.2024. Komisioni pér ankesa dhe parashtresa ka shqyrtuar ankesén
e kandidatit Shaban Thagi.

[.  Ankesa e kandidatit Shaban Thaqi me nr. Protokolli 08. 1261 ¢ datgs 06. 09. 2024, ¢ dorézuar
né FIM dhe gé lidhet me pozitén 11 t& konkursit.

Kandidati Shaban Thagi né& ankesén me Nr. 08. 1261 & datés 06. 09. 2024 pretendimet kryesore
i ka:

- Pretendon se né raportin ¢ komisionit vleresues & datés 30.08.2024 kandidatit
Armen Musliu i 8shté shénuar n& tabelén ¢ pérvojés sé punés 4 vite. ndérsa té njéjtit
kandidat nga komisioni tjetér brenda 1& njéjtit konkurs dhe institucion i gshté
vlerésuar pérvoja 0 (zero) vite.

- N& anén tjetér si pérvojé profesionale né fushén ¢ ngushté i Eshté vler€suar
aktiviteti né pompén e derivateve Lab-Oil.

Nuk i éshté marré parasysh dhe vlerésuar fare projekti shkencor ndérkombétar i
cili @shté fituar ne nj¢ kompeticion ndérkombétar RCC-Western Balkans-
founded by Furopian Union). i ¢ili njéherit paraget kontribut pér fakultetin.
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- Nuk &shté marré parasysh mobiliteti né CEEPUS ku 8shté prezantuar edhe projekti
si puné shkencore,

Komisionit i ankesave bazuar né dokumentet e ofruara nga kandidatet dhe pretendimet sipas
ankesés s€ paragitur jep kéto konstatime:

- Komisioni vleresues brenda FIM-s¢ pér pozitén nr. 9. pér kandidatin Armend Musliu ka vlerdsuar
n¢ tabelén pérmbledhése & kandidateve (pérvoja e punds né fushén pérkatése-vitet) 0 (zero) vite.

- Komisioni vleresues brenda FIM-sé pér pozitén nr. 11, pér kandidatin Armend Musliu ka vierésuar
né tabelén pérmbledhése t& kandidateve (pérvoja e punds né fushén pérkatése-vitet) 4 vite.

- Nga dokumentacioni i ofruar kandidati Armend Musliu posedon déshmi t& léshuar nga BKS
(vértetim) dhe nga Lab-Oil Sh.p.k. (vértetim) (BKS - 01.01.2020-31.12.2020, Lab-0il —
03.04.2021-vijon). Kandidati Armend Musliu sipas pérshkrimit né vértetim né BKS ka punuar si
Likuidator teknik n¢ departamentin Juridik dhe déme. ndérsa né Lab-Oil sipas pérshkrimit né
vértetim &shté i punésuar nga data 03.04.2021 me kontraté (& rregullt. por nuk pérshkruhet funksioni
i punds.

- Kandidati Shaban Thaqi posedon déshmi (letér reference nga Tratiks Sh.p.k.) qé &shté i punésuar
prej 01.11.2021 si inxhinier i komunikacionit. Poashtu. ka ofruar letér reference qé ka gené i
angazhuar gjat€ viteve 2022-2023 né kuadér t& grupit t& studenteve nga Instituti pér shkencé dhe
teknologji Insi pér hartimin ¢ planeve t& mobilitetit.

- Kandidati Shaban Thaqi ka ofruar déshmi pér pjesémarrie né projektin shkencor RCC-Western
Balkans- founded by Europian Union i cili éshté zhvilluar brenda FIM né fushén “Smarten up for
the future™.

- Kandidati Shaban Thaqi ka ofruar déshmi qé ka marré pjesé né programin CEEPUS nga data
24.06.2024-30.06.2024.

Komisioni i ankesave duke u bazuar né pikat e pérshkuara mé sipér jep kété mendim:
- Asnjéri nga kandidatet nuk ka ofruar déshmi pér pérvojé pune né arsimin e larté.

- Kandidatit Shaban Thaqi kam marr pjese ne projektin shkencor RCC-Western Balkans- founded
by Europian Union i cili &hté zhvilluar brenda FIM ne fushén “Smarten up for the future”.

Prandaj, késhilli i FIM-se duke pas parasysh konstatimet dhe mendimin e komisionit t& ankesave dhe rolin
vendimmarrgs, komisioni konsideron se i mbetet Késhilli ¢ FIM-s¢ vendimmarrja pérfundimtare.

Prishtiné, 10.09.2024 Komisioni pér ankesa dhe parashtresa
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